**S**ub ymbra illius quem deficerabam sedi.]

**U**mbra christi protectio spiritus sancti. **S**piritus quippe sanctus mentem quaz replet obumbrat: quia omnem temptationū feruorē temperat: et dum aura sue inspiratiois suauiter mentē tangit: quiescere noxiis coloris feruebat expellit: et quam iam forsan nimius vicioꝝ estus marcidam fecerat: umbra sancti spiritus protectens recreat: ut dum in eius inspiratione sedens pausat: vires colligat: quibus ad eternā vitam robustius currat. **S**equit:

**E**t fructus eius dulcis gutturi meo.]

**A**rbor quippe fructifera ip̄e xp̄us in corde nostro plantatus per fidē existit. **Q**uā si mens digne et instanter excollit fructus nimis interius pulchros et utiles gignit. **Q**uos dum mens capiens: audie comedit: omnes mūdi voluptates pre eius dulcedine postponit. **D**ulce enim est valde

## Expositio beati Gregorij pape

sibi celestia cogitare: in eternitate oculis  
intimū figere: ut aliquando in flentibus eti  
am mens accensa compungat: ut inter la  
chrymas subleuata: angelorum cibo ipsa vi  
delicet sponsa quāto dulcius: tanto autidi  
us pascat. Inde est qd, sequit.

**E**nterrouit me rex in cel  
lam vinariam; ordinavit in me  
charitatem.]

**Q**uid enim per cellam vinariā congru  
entius: qd ipsam archanam eternitatis co  
templationē accipimus? In hac eternita  
te angeli sancti vino sapientie inebriant  
dum ipm deum facit ad faciem videntes  
omni voluptate spirituali faciantur. Hanc  
sancta mens si a sposo introducat: post  
positis omnibus temporalib⁹ intrat: in  
qua ex illis angelicis delitiis quantū sibi  
concedit gustat. Et qd adhuc si in corpo  
re corruptibili deuinetur: et si perfecte nō  
sanat: tamen ex illo minimo qd cursim su  
mit considerat: quantū debeat amare qd  
amat. Potest tamen per cellā vinariam  
scriptura diuina figurari. Per hāc quip  
pe in spōla charitas ordinat: quia in eius  
doctrina manifeste dicit qualiter deus &  
proximus ordinate diligat. Hac charita  
re percussa sequit⁹ dicit:

**F**ulcite me floribus: stipate  
me malis: quia amore langueo.

**P**er flores teneri quigz incipientes:  
per mala vero perfecti fideles designant  
Sponsa quippe: quia amore languet ful  
ciri se floribus: et stipari malis appetit:  
quia dum se eternitatis desiderat afficit:  
dum qualicer illue perueniat: tota anxie  
tate perquirit. Sed quia peruentione  
dū in carne viuit: omnino nō inuenit: fati  
gata in desiderio suo requecit: et in hoc lo  
lo gaudet: si circa se pspicit: vel qbus ipsa  
xpicit: vel in quoꝝ profecti de solationē  
de languore suo perspicere possit. Quib⁹  
de sposo suo subsequeñter hec dicit.